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	Ги препознава и моделира основните делови од циркулаторниот систем и ги знае нивните функции во транспортот на оксидирана и деоксидирана (редуцирана) крв помеѓу белите дробови и ткивата на телото.

Одбира идеи и ги претвора во форма која може да се проверува.

Прави детелни планови за истражувања кои испробуваат идеи.

Воочува важни варијабли; одбира кои варијабли да се контролираат, менуваат и мерат.

Дискутира за активностите кои се поврзани со ризици и опасности кон себе и другите и користи мерки за претпазливост.
	Секој ученик би требало да знае да мери пулс 
Поголем број ученици да направат претпоставки за промена на пулсот во активна и неактивна положба
Само    некои ученици може  да конструираат експеримент за истражување на пулс во активна и неактивна положба 
	      Побарајте од учениците да дознаат колку брзо чука нивното срце. Можете ли да го најдете вашиот пулс? Како? Како би му објасниле некому како да го најде пулсот? Дали можете да го најдете вашиот пулс само на вратот и зглобот на раката? 

· Учениците, во парови или во групи од по три ученика, планираат истражување за да го откријат ефектот на вежбањето врз пулсот. Тие  треба да одлучат за нивните независни, зависни и контролни варијабли и да напишат метод за истражувањето. Побарајте од учениците да ги запомнат повратните информации кои ги добиле за нивните планови за ензимска активност. Тие треба да ги користат тие повратни информации за да го направат овој план подобар.

Како дел од нивните планови, учениците треба да одредат ризици и опасности поврзани со активноста. Тие треба да одлучат за мерките за претпазливост кои ќе ги преземат.

Учениците ги оценуваат нивните методи со различна група. Постојат неколку начини како може да се изврши ова истражување. Учениците би можеле да се дадат едни на други повратни информации за следното доколку е јасно:

· Која е независната варијабла?

· Како ќе се промени независната варијабла?

· Која е зависната варијабла?

· Како ќе се измери зависната варијабла?

· Која е контролната варијабла?

· Како ќе бидат контролирани овие варијабли?

· Кои се мерките за претпазливост

· Донесете заклучок дека пулсот може да се користи за мерење на отчукувањето на срцето. Може да се истражуваат факторите кои влијаат на отчукувањето на срцето.
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	Овој веб-сајт е интерактивен и може да им даде на учениците информации за мерење на пулсот за време на одмор и за време на вежбање.

http://www.getinthezone.org.uk/schools/ages-4-11/ages-9-11/game-the-pulse/
Информациите на следниот веб-сајт би можеле да ви помогнат со оваа активност за планирање.

https://www.tes.com/teaching-resource/the-effects-of-exercise-on-our-pulse-6324043
Учениците треба да вежбаат со разумно темпо најмалку две минути.

Безбедносни забелешки:

Типот на вежба која учениците ќе ја изберат треба да биде безбеден за извршување во достапниот простор (пр. трчање во место, стомачни, ѕвезда скок).

Проверете дали учениците се во форма и здрави. Не барајте од учениците кои имаат здравствени проблеми да ја вршат вежбата.

Доколку учениците го следат својот метод на следниот час, тогаш тој мора да биде проверен од наставникот однапред.
Пример на видео може да се најде на:

http://www.bbc.co.uk/education/guides/zhnk7ty/revision/3
https://www.tes.com/teaching-resource/b2-blood-vessels-11167740
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	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, работа во групи, експериментален 

Наставни техники: Изведбена активност, видео

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Податоците од изведбената активност, да ја напишат со употреба на научен метод ( хипотеза, експеримент- опис, табели, графикони, анализа, заклучок)
	отчукување на срцето
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